155.
1319 5flnuùt: 20.

Die Q5rüber QJernfjcrb, ^oEmnniferriffer. unb jpeinricf;, Knappe, Von Seijbebretf ver
gleichen fid) mit bem Я(öfter Dargun tpegen ber ©ren.cn îivifd'en bcm ^(ofierbof QSaft unb 
ben Dörfern Saft, фагпоіѵ unb Joppen hegen.

Universis Christi fidelibus1) presenzia visuris seu audituris Bernardus crucifer ordinis 
beati Johannis ac Hinricus famulus fratres dicti de Heydebrake salutem in eo, qui est vera 
salus. Ea que aguntur iuste scriptis auctenticis annotantur, ut mortalium deficiente memoria 
scriptura perhibeat testimonium veritati. Eapropter noscant presentes et futuri, quod, cum 
quedam dissensionis materia multo tempore super terminorum distinctionibus villarum Bast, 
Pernowe et Poppendikeshaghen inter nos ex una et dominum ..abbatem et conventum mona
sterii de Dargun parte ex altera ventilaretur, tandem mediantibus arbitris, in quos utrimque 
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te compromiseramus, amicabilis conposicio inter nos exstitit piacitata, videlicet quod quatuor 
ansos rurenses, qui vulgo lanthoven dicuntur, infra terminos ville Bast et metas villarum 
dictarum a monticulo scilicet Coghelenbergh nuncupato usque ad locum, in quo quondam 
'dedam stabat fagus in via de Bast in Cussalyn tendente, que Clestesboken communiter 
illabatur, in quo quidem loco acervus lapidum arena permixtus nunc est conportatus, in 
lrectum per longum mensurandos nobis ac nostris veris heredibus favorabiliter dimiserunt 
‘ iure feodali contulerunt, ut sic omnis inpeticio nostra, quam super metis terminorum ville 

habuimus aut heredes nostri et successores nostri habere quomodolibet poterunt, penitus 
^aretur. Quos quidem quatuor mansos agris indaginis Poppendikeshaghen contiguos per 
Uc‘ddam fossatum distinguendos gratanter ab ipsis in feodo recepimus et ab omni prorsus 

’"^licione, quam habuimus super supradicte ville Bast terminos aut heredes nostri in posterum 
'^odolibet habere poterunt, cessavimus quiescendo. Preterea ob favorem etgraciam specialem 

et conventus predicti nobis et nostris veris heredibus licenciam dederunt, ut ad 
bellam nostram in ipsorum aqua molendinaria, videlicet Poppendikeshaghen, una cum eis 
,$cari possimus, ut ex hoc inter nos et sepedictos abbatem et conventum suprascripta 

•■Posicio piacitata firmius in perpetuum observetur. In quorum firmum testimonium ego 
inricus ex consensu fratris mei Bernardi predicti sigillo meo presentem paginam duxi 
' ,,randam. Testes eciam premissorum sunt dominus Hinricus abbas1) Bucoviensis, dominus 
"ferions canonicus Guzstrowensis et dominus Hinricus Vos miles de Dymin, in quos 
^Ччат in arbitros suos conpromiserant, dominus Lubbo Glasenap, dominus Gherhardus 
г ^ertecowe milites et dominus Johannes plebanus in Pernowe, in quos nos tamquam in 
J$tr°s arbitros conpromiseramus, qui sex supradictam conposicionis formam inter nos obser- 
П(^т statuerunt, dominus Conradus de Nyenkerken, dominus Hinricus de Rokeniz canonici 

u*° ergenses, dominus Thidericus de Bertecow plebanus in Wosceken, dominus Thessamarus 
^°nin et dominus Bruseke milites et alii multi fide digni. Actum et datum in Bast anno 

m,‘ni m°cococ°xixo, in die Fabiani et Sebastiani martirum beatorum.

im (5faafsnrc6it> ;u (Stettin, 33istum Sammln Dìacbtr. Dir. 13. £)as (Sieget bes ^еіпгіф t>. jp., bas 
nur allein an ber Urfunbe gegangen Ejaf, ift gut erhalten.
^ebrutft: Dit. U.-95. VI, Є. 414 Dir. 4047; ф. 11.-35. V, (5. 416 Dir. 3236.

156.

Surft j£)einrid) von 
“«ritt in baß Softer

1319 DEtober 28.

TRetflcnburg bcEunbcf, baß 2ІІЬгсф( t>. SepbebrecE bei feinem 
jpimmeipfort biefem feinen ^)of in . jîrumbecf gefcfjenEt [)af, unb

Quff beni klafter auch feine Hälfte bes Dorfes.
І0 nom*ne domini amen. Nos Henricus dei gratia Magnopolensis et Stargardie dominus 

e Presentium ad noticiam devenire volumus singulorum, quod vir deo devotus miles 
rt'j ‘UUs Albertus dictus Heydebrake mundo valefaciens omnia, que possederat, relinquens 

Se tradidit, cenobium Hemelporte Cysterciensis ordinis in terra Stargardie situm inibi 
^v’iveret soli deo militaturus intravit, quod etiam quedam bona sua, matura 

J ^ri9. abba.

bte r. jptgbebretf. 7
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deliberatione uxoris sue omniumque heredum suorum diligenter prehabita et consensu, dicto 
cenobio Hemelporte liberaliter contulit ac donavit, inprimis curiam suam in Crumbeke in terra 
Stargardie sitam cum decem et septem mansis eidem curie adiacentibus, cum duabus insulis 
et parvo stagno adiacente, cum omni iure et iusticia, alta et bassa, sicut eandem dictus 
Albertus possederat, cum pleno iuris patronatus, cum iure prefecture, cum servitio quinque 
mansorum in agris eiusdem ville consistentium singulariter et servitio medie ville totius 
universaliter, cum omnibus agris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, paludibus, cum 
nemoribus sive sylvis, cum omnibus infra limites seu terminos eiusdem medie ville conclusis. 
Нес omnia et singula dicto cenobio contradidit et in corporalem possessionem eorundem iuris 
subsidio suffragente, sicut debuit, introduxit. Cuius rei gratia nos Henricus Magnopolensis 
et Stargardie dominus predictam donationem gratam et ratam habentes ad ampliandum cultum 
divinum in salubre remedium anima; um nostre et uxoris ac filie nostre ac predecessorum 
nostrorum omnem proprietatem in mansis, libertatibus, servitiis, iuribus ac bonis prelibatis 
absque omni precaria predictis fratribus in monasterio prenotato videlicet Celiporta degentibus 
erogamus, nihil iuris nobis aut nostris successoribus in eisdem retinentes. Huius testes sunt 
Busso de Dolia, Rudolphus de Wdenswegen, Vicko Mundt, Wedekinus et Vicko de Piote et 
alii quam plures fide digni. Vendidimus nihilominus anno domini M°CCC°XIX°, in die 
apostolorum Simonis et Jude monachis dicti cenobii Hemelporte pro centum talentis Branden- 
burgensium denariorum, pro centum marcis slavicalium denariorum et pro quindecim marcis 
argenti proprietatem residue medietatis totius ville cum omnibus attinentiis, cum agris cultis 
et incultis, cum pratis, pascuis, cum nemoribus, cum omni iure liberam et exemptam ab omni 
cuiuslibet generis servitio et precaria nullo unquam tempore ab eisdem bonis exigenda, 
renunciantes pro nobis et nostris heredibus omni iuri, quod in eisdem bonis dinoscimur 
habuisse, plenum dominium quoad ius proprietatis in idem monasterium transferendo. Huius 
rei testes sunt Busso de Dolia, Wedekinus de Piote, Albertus de De w? z, Ulricus de Ylenvelde 
et alii quam plures fide digni.